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Lai nodrošinātu skolēnu pār-
vadājumus Vecumnieku novada 
teritorijā, Dome nolēma atbalstīt 
autobusa iegādi. Šāds lēmums 
pieņemts Domes sēdē 29. sep-
tembrī.

Pašvaldības vadītājs, Finan-
šu komitejas priekšsēdētājs Ri-
hards Melgailis informēja, ka ir 
noslēgta vienošanās ar Valsts re-
ģionālās attīstības aģentūru, kas 
paredz iespēju iegādāties jaunu 
vai lietotu autobusu skolēnu pār-
vadāšanai Sociālās drošības tīkla 
stratēģijas pasākumu ietvaros. 
Viņš ieteica atbalstīt transport-
līdzekļa iegādi, nodrošinot 10% 
līdzfinansējumu no Domes bu-
džeta. Vecumnieku novadam 
viena autobusa iegādei atbal-
stāmā summa ir līdz Ls 35 000.

Nolemts veikt iepirkuma pro-
cedūru jauna vai divus gadus lie-
tota pasažieru autobusa (19+1 
sēdvieta) iegādei. Septembra 
beigās izsludināts atklāts kon-
kurss; piedāvājumu iesniegša-
nas termiņš – 1. novembris.

Iegādāsies
autobusu

Pirmo reizi Vecumnieku 
novada Dome organizēja 
velobraucienu, aicinot 
ģimenes un ikvienu aktīva 
dzīvesveida piekritēju 
sēsties uz riteņa un 
pieveikt 20 kilometru 
garu maršrutu.

Mammas
ideja

Atbalstot Latvijas Tautas spor-
ta asociācijas aicinājumu 9. ok-
tobri atzīmēt kā Veselības dienu, 
Vecumnieku un Stelpes pagasta 
sporta darba organizators Ivars 
Sproģis nolēma rosināt iedzīvo-
tājus iesaistīties velotūrē. «Patie-
sībā tā bija manas mammas Ini-
tas Sproģes ideja. Viņa ieteica, ka 
velobrauciens būtu vispiemēro-
tākā aktivitāte dažādu paaudžu 
novada iedzīvotājiem,» teic    
I. Sproģis. 

Ieceri atbalstīja 50 aktīvistu, 
no kuriem 15 bija bērni vecumā 

Velobrauciens gūst atsaucību
Pedāļus min dažādu paaudžu iedzīvotāji �

no pusotra līdz divpadsmit ga-
diem. Interesi par iespēju ko-
lektīvi mīt pedāļus izrādīja da-
žāda vecuma ļaudis – gan pen-
sionāri (viens no gados cienīja-
mākajiem dalībniekiem bija 
Tālivaldis Riekstiņš) un jau-
nieši, gan tēvi un mātes ar bēr-
niem un vecmāmiņas ar maz-
bērniem. Melgaiļu un Sproģu 
ģimeni pārstāvēja trīs paau-
dzes. Ideju atbalstīja riteņbrau-
cēji no Dzimtmisas un Misas, 
arī no Bauskas. «Atsaucība bi-
ja varena!» pārsteigumu ne-
slēpj I. Sproģis.

Atstāj 
autogrāfu

Starts izbraukšanai tika dots 
plkst. 10.35 Vecumnieku centrā. 
Aktīvistus ar automašīnām pa-
vadīja Valsts policijas pārstāve 
Signe Jonāte un novada Domes 
kārtībnieks Edgars Polis.

13 kilometru garo ceļu līdz 

Staņķu ezeram dalībnieki pievei-
ca godam. Plkst. 12 visi jau bija 
galā un atvilka elpu, cepot desi-
ņas un dzerot tēju. Dalībnieki ko-
pīgi nofotografējās un izveidoja 
velobrauciena spieķi, uz kura ik-
viens varēja atstāt savu autogrāfu.

Nākamais pieturas punkts ne-
bija tālu, bet augstu gan. Ķīķer-
kalna virsotni sportiski noskaņo-
tie velosipēdisti sasniedza bez 
saviem braucamajiem, lai gan da-
ži pamanījās kalnā uzvilkt arī tos. 
Pēc tam visi posās mājupceļam 
(tas bija mazliet īsāks – septiņi 
kilometri) un ap plkst. 15 sasnie-
dza Vecumniekus.

Uzkāpj 
Ķīķerkalnā

«Braucienā piedalījāmies vi-
sa ģimene, jo mums pārvieto-
šanās ar velosipēdiem ir ierasta 
lieta, un maršruts grūtības ne-
sagādāja. 

Vecumnieku novada Domes organizētajā velobraucienā daudz jauku iespaidu guva ikviens 
dalībnieks.                                                                                                  Foto – I. SPROĢIS

à4. lpp.

Klajā nācis Jelgavas Latviešu 
biedrības (JLB) dzejnieku kluba 
«Pieskāriens» veidotais literārais 
almanahs «Zemgales vācelī-  
te 2010». 319 lappušu biezajā iz-
devumā publicēti 55 Zemgales 
autoru darbi. Šis ir jau ceturtais 
dzejas krājums, kas tapis «Pie-
skāriena» paspārnē.

«Zemgales vācelītē» ievietoti 
arī Vecumnieku novada dzejdaru 
sacerējumi, informē dzejnieku 
kluba «Pieskāriens» vadītāja Ras-
ma Urtāne. Lirikas mīļotāji var 
iepazīties ar Bārbeles literātu 
biedrības «Dārta» dalībnieku Bri-
gitas Kārkliņas, Sarmītes Gau-
siņas-Elksnes un Ivara Kārkli-
ņa vārsmām; krājumā ievieto-
ti arī Valles pagasta iedzīvotā-
jas Ginas Viegliņas-Vallietes 
dzejoļi. Grāmatiņu var iegādā-
ties JLB.

ŽANNA ZĀLĪTE

Dzeju krāj 
«vācelītē»
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«Ar labu gribu vien 
nepietiek; vajag arī 
labus darbus un rīcību.»

Salaulāti divi pāri
�Dzimtsarakstu nodaļas informācija

900

RIHARDS 
MELGAILIS,
Vecumnieku

novada 
Domes 
priekš-

sēdētājs

Cienījamie novada 
iedzīvotāji! Rubrikā «Lilijas 
zieds» katram ir iespēja 
pasniegt simbolisku lilijas 
ziedu ikvienam, kurš pa-
veicis kaut ko labu. Nebai-
dīsimies pateikt paldies 
cits citam!

Kavējas atmiņās

Vērtīga pieredze

Rit rudens dienas – lietainas, 
miglainas un pa reizei saulai-
nas. Šis laiks ir piemērots, lai 
kavētos atmiņās. 

30. septembrī pensionāri pul-
cējās Vecumnieku tautas namā, 
lai noskatītos videofilmu par Jē-
kaba un Annas dienas svinēšanu 
2009. gada vasarā. Par filmas 
demonstrēšanu lielu un krāšņu 
liliju pušķi sūtām atsaucīgajam 
un izpalīdzīgajam Ingum Lie-
pam. Paldies!

Pensionāru un invalīdu 
biedrības «Virši» valdes 

vārdā – A. VĀJEIKA

19. septembra pēcpusdienā 
bijušās Vecumnieku slimnīcas 
darbinieces, pārsvarā – pensionā-
res, viesojās pie dakteres Vijas 
Puķītes.

Uzzinot, ka ģimenes ārste iet 
pelnītā atpūtā un vienlaikus mai-
na arī dzīves vietu, radās vēlēša-
nās satikties un atcerēties kopā 
pavadīto laiku ambulancē. Pal-
dies par sirsnīgo uzņemšanu Kal-
na ielas dzīvoklī!

V. Puķīte ir ārste, ko pazīst, 
šķiet, ikviens pagasta iedzīvotājs. 
Vecumniekos ir strādājuši dau-
dzi mediķi, bet ne visi spējuši 
iemantot tik lielu cieņu un mī-
lestību, kādu varēja baudīt Vija 
Puķīte – daktere ar lielo burtu.

Ar saviem kolēģiem viņa allaž 
centusies būt kopā gan priekos, 
gan bēdās. Pensijā aizgājušos 
darbiniekus daktere vienmēr ir 
atcerējusies svētkos un jubilejas 
reizēs. Tikai ar Vijas Puķītes gādī-
bu un sirsnību ir izveidojies Ve-
cumnieku slimnīcas bijušo me-
diķu un darbinieku «kodols», 
kas jau ilgus gadus turas kopā.

Vecumniekos, kā arī tuvā-
kajā apkaimē, ārste vienmēr 
bijusi cienīta. Pēdējos gados, 
kad daktere jau bija pensijas 
vecumā, viņa nenogurusi devās 

Daktere ar 
lielo burtu

pie saviem pacientiem – gan ar 
autostopiem, gan daudzus kilo-
metrus mērojusi kājām; brauku-
si arī ar velosipēdu. Vai lija lie-
tus, vai sniga un putināja – viņa, 
nesaudzējot savu veselību, allaž 
bija ceļā, domādama, kā palīdzēt 
sasirgušajiem. Nav dzirdēts, ka 
daktere Puķīte kādam būtu at-
teikusies palīdzēt, aizbildinoties 
ar nogurumu vai nevaļu, vai at-
runājoties ar brīvdienām u. tml. 
Cik spējusi, viņa vienmēr steigu-
sies gan pie saviem mazajiem 
pacientiem, gan pieaugušajiem. 
Būdama ģimenes ārste, viņa al-
laž interesējusies, kā norit atve-
seļošanās, pati zvanījusi pacien-
tiem, lai dotu padomus un uzzi-
nātu, kā vājiniekiem klājas. Dau-
dzi gados veci ļaudis dakteri 
Puķīti raksturo kā ļoti sirsnīgu 
un allaž pieejamu. 

Sūtot visskaistākos lilijas zie-
dus, vēlam dakterītei priecīgas 
atpūtas dienas un biežu kavē-
šanos vismaz domās pie savē-
jiem Vecumniekos! Neaizmir-
stiet mūs!

Bijušās KOLĒĢES 
Vecumnieku slimnīcā

Vecumnieku novada Dzimt-
sarakstu nodaļā laikā no 27. sep-
tembra līdz 9. oktobrim nav 
reģistrēts neviens jaundzimu-
šais. Šajā laikā salaulāti di-    
vi pāri; viens pāris – izsludi-
nāts.

Mūžībā aizgājuši:
VECUMNIEKU PAGAS-

TĀ
Pēteris Veselovs (1943. ga-

da 8. janvāris – 2010. gada     
7. oktobris).

STELPES PAGASTĀ
Aina Balode (1914. gada 

2. aprīlis – 2010. gada 28. sep-
tembris).

VALLES PAGASTĀ
Jānis Lielpinka (1937. ga-

da 15. aprīlis – 2010. gada   
27. septembris).

KURMENES PAGASTĀ
Ziedīte Jukuma (1968. ga-

da 8. aprīlis – 2010. gada      
25. septembris).

A. ĶIENE,
Vecumnieku novada 

Dzimtsarakstu 
nodaļas 
vadītāja

Kļuvuši zināmi 10. Saeimas 
vēlēšanu rezultāti. Lielā-

kā daļa balsstiesīgo 2. oktobrī 
pauda savu atbalstu pašreizē-
jām varas partijām vai to apvie-
nībām – «Vienotībai», Zaļo un 
zemnieku savienībai, arī «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un brīvī-
bai»/LNNK. Tas liecina par to, 
ka iedzīvotāji novērtē pašrei-
zējās valdības darbu un lielām, 
krasām pārmaiņām netic. 

No vienas puses tā ir loģis-
ka rīcība, jo valstī ir vajadzīga 
stabilitāte, valdībai būtu jāļauj 
strādāt ilgāku laika periodu, lai 
politiķi varētu realizēt dotos 
priekšvēlēšanu solījumus. No 
otras puses – pašlaik valsts vēl 
joprojām ir diezgan dziļā krī-
zes situācijā un daudzos jautā-
jumos būtu jāpieņem ātrāki, 
radikālāki lēmumi, lai straujāk 
attīstītos ekonomika, lai palie-
linātos ieņēmumi valsts bu-
džetā, jo ar izdevumu «grieša-
nu» vien samilzušās problēmas 
nav iespējams atrisināt.

Arī man pirmo reizi savā 
politiskajā praksē bija iespēja 
šajā vēlēšanu kampaņā pieda-
līties kā Saeimas deputāta kan-
didātam, startējot partiju apvie-
nības «Par labu Latviju» Zem-
gales apgabala sarakstā. Kaut 
arī vēlēšanu rezultāti nav tādi, 
kādus mūsu apvienība bija plā-
nojusi, es guvu ļoti vērtīgu pie-
redzi. Būt priekšvēlēšanu kam-
paņas dalībniekam ir pavisam 
citādāk, nekā šo procesu vērot 
un vērtēt no malas. Galvenais 
ieguvums – tikšanās reizēs ar 
vēlētājiem gūtās atziņas. 

Apmeklēju pasākumus vie-
tās, kur mani pazīst mazāk vai 

nezina nemaz, piemēram, Ne-
retā, Viesītē, Aknīstē, Salā, Jē-
kabpilī, Jaunpilī, Pūrē, Ozol-
niekos un citur. Zāles nebija 
pārpildītas, parasti uz diskusiju 
pulcējās ap pussimt dalībnieku, 
un ikvienam bija iespēja paust 
savu viedokli par jebkuru jau-
tājumu. Ar interesi uzklausīju 
iedzīvotāju domas par valstī no-
tiekošajiem procesiem un ietei-
kumus, kas būtu jādara turpmāk, 
lai dzīve Latvijā kļūtu labāka. 
Ļoti ceru, ka man tas palīdzēs 
turpmākajā darbā. Gatavojoties 
tikties ar cilvēkiem, nācās pama-
tīgāk iedziļināties daudzās pro-
blēmās, kuras citos novados ir 
pat aktuālākas nekā pie mums. 

Ļoti svarīga atziņa, ko guvu: 
nepietiek tikai ar labu gribu 

vien; vajag arī labus darbus un 
rīcību. Kad ir kas vajadzīgs un 
vērtīgs paveikts, tas ātri vien kļūst 
par pašsaprotamu lietu vai noti-
kumu un drīz aizmirstas, jo – tas 
gluži vienkārši ir; sliktie darbi un 
kļūdas atmiņā paliek ilgāk. 

Paldies visiem novada iedzī-
votājiem, kuri piedalījās vēlēša-
nās, tādējādi paužot savu atbil-
dību par valstī notiekošo. Lai 
jaunajai Saeimai ražīgs darbs 
Latvijas labā! 

Vecumnieku novada 
administratīvās 
komisijas sēde 

notiks 
27. oktobrī plkst. 16 

novada Domē 
Vecumniekos, 
Rīgas ielā 29.

Vecumnieku novada 
Domes nākamā 

sēde notiks 
27. oktobrī 
plkst. 15. 

Domes sēdes ir 
atklātas, un tajās 
var piedalīties 

ikviens interesents.
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INFORMĀCIJA par Vecumnieku novada vēlēšanu iecirkņos nodoto balsu skaitu

 Nr. 279. 288. 289. 344. 355. 356. 359. 360. Kopā par sarakstu 
nodoto balsu skaits %

1. PCTVL – 
Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā 0 0 0 4 1 7 12 9 33 0,7

2. Vienotība 114 169 33 158 279 102 561 192 1608 35,8
3. Ražots Latvijā 5 7 1 8 6 7 17 9 60 1,3

4. Politisko partiju apvienība 
«Saskaņas centrs» 16 35 25 28 21 27 130 58 340 7,6

5. Tautas kontrole 3 10 0 0 2 0 12 4 31 0,7
6. Zaļo un zemnieku savienība 115 153 18 158 220 103 594 99 1460 32,5
7. Par prezidentālu republiku 3 2 1 2 4 6 18 9 45 1,0
8. Partiju apvienība «Par labu Latviju» 28 32 15 40 36 19 156 27 353 7,9

9. Atbildība – sociāldemokrātiska 
politisko partiju apvienība 3 0 0 3 8 3 11 1 29 0,6

10. Partija «Daugava – Latvijai» 0 0 0 0 1 0 2 0 3 0,1
11. «Pēdējā partija» 1 3 1 5 4 4 19 7 44 1,0

12. Nacionāla apvienība «Visu Latvijai!»- 
«Tēvzemei un Brīvībai»/LNNK 40 65 6 46 76 32 173 37 475 10,6

13. Kristīgi demokrātiskā savienība 1 0 0 0 0 0 4 4 9 0,2
 Kopā iecirknī nodoto balsu skaits 329 476 100 452 658 310 1709 456 4490 100

2. oktobrī Latvijā notika 
10. Saeimas vēlēšanas. 
Tajās piedalījās 62,63% 
balsstiesīgo.

Pauž savu gribu
Tāpat kā visā valstī, arī Ve-

cumnieku novadu veidojošajos 
sešos pagastos 2. oktobra rītā 
gan vietējie iedzīvotāji, gan cie-
miņi devās uz vēlēšanu iecir-   
kņiem. Ikvienam balsstiesīgajam 
bija iespēja izteikt atbalstu tam 
partijas vai partiju apvienības 
sarakstam un deputātu kandidā-
tiem, kurus viņš vēlas redzēt 
valsts galvgalī turpmākos četrus 
gadus. 

Vecumnieku novadā bija iz-
veidoti astoņi vēlēšanu iecirkņi: 
nr. 344. – Bārbeles, 279. – Kur-
menes, 359. – Vecumnieku un 
360. – Misas tautas namā; 
288. – Valles, 355. – Skaistkal-
nes un 356. – Stelpes pagasta 
pārvaldē, kā arī 289. – Taur-
kalnes bibliotēkā.

Divas vai 
vairāk zīmes

Pavisam Vecumnieku nova-
dā uz vēlēšanām bija ieradušies 
4595 vēlētāji; vēlēšanu kastēs 
tika atrastas 4592 derīgas ap-
loksnes. Acīmredzot trīs balss-
tiesīgie uz iecirkni bija nākuši 
tikai tāpēc, lai saņemtu pasē spie-
dogu. Atverot vēlēšanu aplok-
snes, tika konstatēts, ka 65 bal-
sotāji bija aizmirsuši vai nevē-
lējās nodot savu balsi par kādu 

no sarakstiem, jo aploksnes bi-
ja tukšas. 37 vēlētāji aploksnē 
bija ielikuši divas vai vairāk 
dažādas vēlēšanu zīmes, līdz 
ar to viņu griba nebija saprota-
ma.

Neņemot vērā iebraucēju 
īpatsvaru novada vēlēšanu ie-
cirkņos, var teikt, ka pie mums 
nobalsojuši 61,83% balsstiesī-
go. Iedzīvotāju aktivitāte kai-
miņu novados bijusi šāda: 
Bauskas novadā – 57,71%, Ie-
cavas novadā – 66,51, Rundā-
les novadā – 48,46, bet Latvijā 
kopumā – 62,63%.

Plusi un svītrojumi
Visvairāk «+» zīmju Vecum-

nieku novadā saņēma S. Ēler-
te (367), A. Kampars (341) un 
A. Štokenbergs (327), bet vis-
vairāk reižu izsvītroti bija V. La-
zo (249), S. Ēlerte (206) un   
B. Rivža (201). Ar sīkāku in-
formāciju par vēlēšanu rezul-
tātiem var iepazīties Centrālās 
vēlēšanu komisijas mājaslapā 
(www.cvk.lv).

Paldies visiem balsstiesīga-
jiem par izrādīto sapratni, vei-
cot savu pilsoņa pienākumu. 
Pateicos visiem vēlēšanu ie-
cirkņu darbiniekiem un pieai-
cinātajiem par ieguldīto darbu 
šī svarīgā pasākuma organizē-
šanā.

Vecumnieku novada 
vēlēšanu komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
M. PLĒSNIEKS

Novada iecirkņos novēl 4595 balsstiesīgie
� Vairāki desmiti tukšu aplokšņu

Valles vēlēšanu iecirkņa komisijas locekles Astrīda Celmiņa 
(no labās), Irēna Ruģele un Roze Jankuža rūpīgi reģistrēja katru 
vēlētāju.                                                 Foto – R. ZVIRBULE

Savu izvēli izdara bijušie vallieši Dace un Ilgvars Kaupmaņi. 
Pie balsošanas urnas – Valles vēlēšanu iecirkņa komisijas 
priekšsēdētāja Sintija Kreimane. 

Kandidātu saraksta 
nosaukums

Vēlēšanu iecirknis
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Šī gada 30. jūnijā Dome ap-
stiprināja saistošos noteikumus 
nr. 10 «Par Vecumnieku novada 
pašvaldības nodevām» (publicēti 
«Vecumnieku Novada Ziņās» 
augustā – nr. 14 (24)). 16. augustā 
saņemta vēstule no Reģionālās 
attīstības un pašvaldību lietu mi-
nistrijas (RAPLM), kurā aicināts 
dokumentā veikt vairākus preci-
zējumus, lai tas atbilstu Ministru 
kabineta noteikumu «Par nor-
matīvo aktu projektu izstrādes 
kārtību» (3.02.2009.) prasībām, 
informē Kancelejas vadītājs, ju-
rists Arvīds Zvirbulis.

Ņemot vērā RAPLM ieteiku-
mus saistošo noteikumu «Par 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bas nodevām» izstrādē, deputāti 
Domes sēdē 25. augustā nolēma 

apstiprināt saistošo noteikumu 
gala redakciju, iekļaujot šādas 
izmaiņas:

1. Papildināt izdošanas tie-
sisko pamatojumu ar likuma 
«Par nodokļiem un nodevām» 
12. panta 1. daļas 4. punktu;

2. Izteikt 1.5.1. apakšpunktu 
šādā redakcijā: «1.5.1. pašvaldī-
bas izstrādāto oficiālo doku-
mentu un apliecinātu to kopiju 
saņemšanu.»;

3. Izteikt 2. punkta nosauku-
mu šādā redakcijā: «2. Node-
va par pašvaldības izstrādāto 
oficiālo dokumentu un aplie-
cinātu to kopiju saņemšanu.»;

4. Izslēgt saistošo noteiku-
mu 3.2. un 3.3. apakšpunktu 
teksta daļu un aizstāt to ar 3.4. un 
3.5. punktu tekstu;

5. 5.1.2. punktu izteikt šādā 
redakcijā: «5.1.2. Par ielu tirdz-
niecības atļauju tirdzniecībai 
pašvaldības organizētu masu 
pasākumu laikā.»;

6. 5.5. punkta 2. daļu izteikt 
šādā redakcijā: «Iesnieguma ie-
sniegšanas prasība neattiecas 
uz tirdzniecību pašvaldības ie-
kārtotās publiskās vietās.»;

7. Izslēgt saistošo noteikumu 
5.3. apakšpunkta teksta daļu 
un aizstāt to ar 5.6. apakšpunkta 
tekstu;

8. Izslēgt saistošo noteiku-
mu 7.1. apakšpunktu;

9. Izslēgt 7.6. apakšpunktu. 
Par pieņemto lēmumu Re-

ģionālās attīstības un pašvaldī-
bu lietu ministrija ir informēta.

Z. SKARA

Ņem vērā RAPLM ieteikumus
Izdara grozījumus saistošajos noteikumos nr. 10 �Vairāki nolikumi tika pie-

ņemti novada Domes sēdē    
29. septembrī.

Apstiprināts nolikums «Par 
dāvinājumu (ziedojumu) pie-
ņemšanas, uzskaites un izlie-
tošanas kārtību Vecumnieku 
novada pašvaldībā». 

Šāda dokumenta izstrāde bi-
jusi nepieciešama tāpēc, lai no-
drošinātu vienotu dāvinājumu 
(ziedojumu) pieņemšanas, uz-
skaites un izlietošanas kārtību, 
informēja Kancelejas vadītājs, 
jurists A. Zvirbulis.

Pieņemts nolikums «Vecum-
nieku novada amatieru kolek-
tīvu vērtēšanas kritēriji». 

Domes priekšsēdētāja viet-
nieks J. Kalniņš informēja par 
Izglītības, kultūras un jaunatnes 
lietu komitejas sēdē atbalstīto 
Vecumnieku novada amatieru 
kolektīvu vadītāju un speciālis-
tu finansēšanas kārtības noliku-
mu, kas tapis, piedaloties nova-
da kultūras darbiniekiem. Viņš 
kolēģiem ieteica apstiprināt ti-
kai kolektīvu vadītāju un spe-
ciālistu vērtēšanas kritērijus, jo 
nepieciešams izvētīt finansēša-
nas kārtības atbilstību Valsts un 
pašvaldību institūciju amatper-
sonu un darbinieku atlīdzības li-
kumam. J. Kalniņš ierosināja 
saskaņā ar novada amatieru ko-
lektīvu vērtēšanas kritērijiem iz-
vērtēt pašdarbības kolektīvus. 
Tas kultūras iestāžu vadītājiem 
ļautu plānot nākamā gada bu-
džetu.

Apstiprināts nolikums «Valsts 
budžeta mērķdotācijas aprēķina 
un sadales kārtība Vecumnieku 
novada izglītības iestādēm bēr-
nu no piecu gadu vecuma iz-
glītošanā nodarbināto pirms-
skolas izglītības pedagogu darba 
samaksai un vispārējās pamat-
izglītības un vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai». 

Deputātu atbalstu guvis Stel-
pes pamatskolas nolikums. Iz-
glītības iestādes direktore Dag-
māra Venclova klātesošos iepa-
zīstināja ar dokumenta saturu, 
piebilstot, ka tas izstrādāts, ņe-
mot vērā Izglītības un zinātnes 
ministrijas ieteikumus.

Z. SKARA

Izstrādā 
nolikumus

Bārbeles 
pagasta pārvalde 

Pārvaldes vadītāja –
 tālr. 63946936.

Novada Sociālais 
dienests

r Sociālā dienesta vadītāja – 
tālr. 63976733.
r Sociālā darbiniece ģime-
nēm ar bērniem – 63976766.
r Sociālais pedagogs – 
63976735.

9510 latu atvēlēts SIA «Kūd-
rinieks» pamatkapitāla palieli-
nāšanai. Tas ir pašvaldības ie-
guldījums, lai uzlabotu uzņē-
muma materiāli tehnisko bāzi. 
Lēmumu par līdzekļu piešķir-
šanu deputāti pieņēma sēdē 
29. septembrī.

Finanšu nodaļas vadītāja Ri-
ta Pole informēja, ka novada 
Domē saņemts iesniegums no 
SIA «Kūdrinieks» par ūdens-
sildāmā katla UHC-1500 re-
montu–rekonstrukciju Misas cie-
ma katlumājā. Iekārtas rekons-
trukciju nepieciešams veikt ne-
kavējoties un tam nepieciešami 

Piešķir līdzekļus ūdenssildāmā 
katla remontam

Ls 9510,11. Šos izdevumus 
SIA «Kūdrinieks» no sava bu-
džeta nespēj finansēt. Uzņē-
mums pašvaldībai adresētajā 
iesniegumā norādījis, ka gadī-
jumā, ja katls netiks saremon-
tēts, būs jākurina ar gāzes kat-
lu uz pilnu jaudu, un tas nozī-
mē – jāpaaugstina siltumener-
ģijas tarifi no 31,11 Ls/MWh 
uz 42,10 Ls/MWh.

Vecumnieku novada Domes 
2010. gada budžetā SIA «Kūd-
rinieks» pamatkapitāla palie-
lināšanai paredzēti 6699 lati 
(saskaņā ar 30.06.2010. saistošo 
noteikumu nr. 9 pielikumu nr. 3). 

Vēl nepieciešams 2811 latu, ko 
deputāti nolēma izmantot no lī-
dzekļiem neparedzētiem izde-
vumiem.

Pamatkapitāla palielināju-
mu nolemts veikt, naudu ie-
skaitot SIA «Kūdrinieks» 
kontā. Kapitāla daļu turētāja 
pārstāvim uzdots pieņemt lē-
mumu par pamatkapitāla pa-
lielināšanu, pamatkapitāla pa-
lielināšanas noteikumu apstip-
rināšanu un attiecīgo grozīju-
mu izdarīšanu viena mēneša 
laikā pēc lēmuma saņemša-
nas.

Z. SKARA

Velobrauciens gūst atsaucību
Ļoti patika pie Staņķu eze-

ra noorganizētā tējas baudīšana 
un desiņu cepšana uz uguns, kā 
arī iespēja uzkāpt Latvijā aug-
stākajā kāpā (Ķīķerkalnā), kas 
atrodas kilometru no Staņķu 
ezera. Velobraucienu ļoti atzinī-
gi novērtēja arī mana deviņga-

dīgā meitiņa. Mums visiem       
9. oktobris bija burvīga atpū-
tas diena,» iespaidos dalās Ol-
ga Černišova-Stūriška.

Liels paldies Signei Jonātei, 
Edgaram Polim, kā arī Volde-
māram Sproģim, kurš gādāja par 
to, lai atbraucējus pie Staņķu 
ezera sagaidītu jau iekurts uguns-

kurs un karsta tēja. Paldies spor-
ta darba organizatoram Ivaram 
Sproģim un Misas vidusskolas 
tūrisma pulciņa vadītājai In-
grīdai Vaisjunei, kura palīdzēja 
izplānot brauciena maršrutu. 
Paldies visiem dalībniekiem par 
atsaucību.

I. HOLTS

à1. lpp.

Novada Domes 
informatīvajā izdevumā

«Vecumnieku Novada Ziņas» 
netiek publicēti privātpersonu un ar novada Domi 

nesaistītu institūciju sludinājumi un reklāma. 
Laikraksta mērķis ir nodrošināt informācijas apmaiņu vietējā 

sabiedrībā, regulāri iedzīvotājiem darot zināmus Domes lēmumus 
un atspoguļojot svarīgākās norises Vecumnieku novada dzīvē.
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Politiski represētās perso-
nas statuss piešķirts Vitālijam 
Velikam no Vecumnieku pa-
gasta Misas ciema, kurš dzi-
mis izsūtījumā. Šāds lēmums 
Domes sēdē 29. septembrī ti-
ka pieņemts, pamatojoties uz 
novada Domes politiski repre-
sētās personas un nacionālās 

Saistošie noteikumi nr. 13 
«Par ielu tirdzniecības organi-
zēšanas kārtību Vecumnieku no-
vadā», saistošie noteikumi   
nr. 14 «Par alkoholisko dzērie-
nu mazumtirdzniecību noviet-
nēs Vecumnieku novadā», kā 
arī lēmums par ielu tirdzniecī-
bas vietu noteikšanu novadā 
pieņemts Domes sēdē 29. sep-
tembrī.

Būs jāsaņem 
atļauja

Apstiprināti novada Domes 
saistošie noteikumi nr. 13 «Par 
ielu tirdzniecības organizēša-
nas kārtību Vecumnieku nova-
dā». 

Šis dokuments pieņemts, lai 
noteiktu tirdzniecības organi-
zēšanas kārtību novadā. Sais-
tošie noteikumi paredz virkni 
darbību, kas jāveic tirdzniecī-
bas dalībniekam vai organiza-
toram, lai ar pašvaldību saska-
ņotu tirdzniecības vietas iekār-
tošanu; tie nosaka arī pienāku-
mus kārtības nodrošināšanā. 
Dokumentā uzskaitītas tirdz-
niecības vietās realizējamo pre-
ču grupas un aplūkota kārtība, 
kādā ar pašvaldību saskaņoja-
ma sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana; ie-
tverti nosacījumi par pašvaldī-
bas izsniegtās ielu tirdzniecī-
bas atļaujas darbības apturēša-
nu uz laiku utt.

Deputāts Česlavs Batņa in-
teresējās, kas veiks šo noteiku-
mu ievērošanas kontroli. Kan-
celejas vadītājs, jurists Arvīds 
Zvirbulis paskaidroja, ka to var 
veikt valsts un pašvaldības piln-
varotas amatpersonas.

Jānis Strēlis ieteica notei-
kumos paredzēt, ka arī pagas-
tu pārvaldnieki var izsniegt 
tirdzniecības atļaujas. «Kārtī-
ba, ka atļauju var saņemt tikai 

Nosaka ielu tirdzniecības 
organizēšanas kārtību novadā

pie Domes izpilddirektora, 
veicinās birokrātiju un aizbie-
dēs tirgotājus. Pārvaldnieki, 
paši izsniedzot izziņas, varēs 
vieglāk kontrolēt ielu tirdznie-
cību pagasta teritorijā,» viņš 
sacīja. Ar J. Strēli vienisprātis 
bija Andris Lisovskis un Val-
dis Rusiņš.

Domes priekšsēdētājs Ri-
hards Melgailis ierosināja pa-
redzēt, ka atļaujas var izsniegt 
izpilddirektors vai viņa piln-
varota persona. Par šo priekš-
likumu balsoja 11 deputātu, 
pret to bija trīs (J. Strēlis,       
A. Lisovskis, V. Rusiņš). Arī 
balsojot par saistošo noteiku-
mu apstiprināšanu, pret šādu 
lēmumu bija J. Strēlis, A. Li-
sovskis un V. Rusiņš.

Norāda vairākas 
vietas

Lai nodrošinātu preču pār-
došanu ielu tirdzniecībā paš-
valdības iekārtotās vai ar paš-
valdību saskaņotās publiskās 
vietās, t. sk., tirdzniecību no 
pārvietojamiem mazumtirdz-
niecības punktiem, Dome no-
lēma Vecumnieku novada ad-
ministratīvajā teritorijā noteikt 
vairākas publiskās ielu tirdz-
niecības vietas – Bārbeles pa-
gastā: Bārbeles ciema centrā 
(1500 m² platībā); Skaistkal-
nes pagastā: Skaistkalnes cie-
mā laukumā starp Rīgas ielu 3 
un Skolas ielu (300 m²); Stel-
pes pagastā: Stelpes ciemā 
starp daudzdzīvokļu mājām 
Kalna ielā 4 un Kalna ielā 3 uz 
asfaltētā laukuma (10 m²), Nī-
zeres ciemā pie daudzdzīvok-
ļu māju «Saulītes» un «Zelti-
ņi» individuālajām garāžām 
(5 m²); Valles pagastā: Valles 
ciemā laukumā pie ēkas «Mel-
deri» (400 m²), laukumā Lie-
pu ielas 11. nama galā (100 m²) 

un pie dzīvojamās mājas «Vē-
ji» (100 m²); Kurmenes pa-
gastā: Kurmenes ciemā pie 
Baltās skolas (400 m²) un pie 
daudzdzīvokļu mājas «Smai-
das» (350 m²); Vecumnie-     
ku pagastā: Beibežu ciemā 
auto stāvlaukumā pie daudz-
dzīvokļu mājas «Beibeži 8» 
(200 m²), Misas ciemā auto 
stāvlaukumā pie Misas tautas 
nama (25 m²). Domes priekš-
sēdētājs Rihards Melgailis at-
zīmēja – ja radīsies nepiecieša-
mība noteikt citas tirdzniecības 
vietas, sarakstu varēs papildi-
nāt.

Gadījumos, ja tirdzniecība 
paredzēta vairākās publiskās 
vietās no pārvietojamā mazum-
tirdzniecības punkta, atļau-  
ju, papildus saskaņojot kus- 
tības maršrutu un laiku, iz-
sniedz Domes izpilddirektors. 
Arī tad, ja iecerēts tirgoties 
pasākuma norises laikā un 
vietā, jāsaņem izpilddirektora 
atļauja.

Pieņemot lēmumu par ielu 
tirdzniecības vietu noteikšanu 
novadā, par to balsoja 11 de-
putātu, pret bija J. Strēlis un  
V. Rusiņš, bet Č. Batņa no bal-
sojuma atturējās.

***
Dome pieņēma arī saisto-

šos noteikumus nr. 14 «Par 
alkoholisko dzērienu mazum-
tirdzniecību novietnēs Vecum-
nieku novadā». 

Kancelejas vadītājs, jurists 
A. Zvirbulis informēja par 
saistošo noteikumu saturu, uz-
sverot, ka dokuments izstrā-
dāts, lai noteiktu alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecības 
īpašu kārtību izbraukuma tirdz-
niecībā sabiedrisko pasākumu 
norises vietās Vecumnieku no-
vadā. 

Z. SKARA

pretošanās kustības dalībnieka 
statusa noteikšanas komisijas 
atzinumu, ka V. Velika ie-
sniegtie dokumenti ir atbilstī-
gi un pietiekami politiski re-
presētās personas statusa no-
teikšanai. 

Politiski represētās perso-
nas un nacionālās pretošanās 

kustības dalībnieka statusa no-
teikšanas komisija tika izveido-
ta šī gada 28. janvārī. V. Veliks 
ir jau trešais Vecumnieku no-
vada iedzīvotājs, ko jaunizvei-
dotā komisija atzinusi par tie-
sīgu iegūt politiski represētās 
personas statusu.

Z. SKARA

Iegūst politiski represētā statusu

Dome nolēma 2010. gadā 
neveikt izmaiņas Vecumnieku 
mūzikas un mākslas skolas di-
rektores, vietnieces, pedagogu 
un kolektīvu vadītāju darba sa-
maksā un nepalielināt pašval-
dības budžeta izdevumus atlīdzī-
bas finansēšanai. Sēdē 29. sep-
tembrī, pamatojoties uz Finanšu 
komitejas atzinumu, par to nobal-
soja 11 no 14 klātesošajiem depu-
tātiem, pret bija Česlavs Batņa, 
bet balsojumā nepiedalījās Jā-
nis Strēlis.

Vecumnieku mūzikas un 
mākslas skolas direktore Iveta 
Lavrinoviča Domei adresētajā 
iesniegumā bija lūgusi palieli-
nāt darba algas likmi iestādes 
vadītājai un direktores vietnie-
cei mācību darbā, kā arī pedago-
giem un kolektīvu vadītājiem. 
2010./2011. mācību gada čet-
riem mēnešiem (septembrim – 
decembrim) nepieciešamais pa-
pildu finansējums ir 1630 latu.

Tā kā 2010. gadā būtiski ir 
samazinājies dotācijas lielums 
pedagogu darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām (salīdzi-
not ar 2009. gadu – par Ls 33 766), 
pašvaldība jau finansē daļu iz-
devumu pedagogu atlīdzībai. 
2010. gadā pašvaldības finan-
sējums veido Ls 23 260. Domes 
priekšsēdētājs Rihards Melgai-
lis atzīmēja, ka pašvaldības ie-
guldījums darba samaksā Mū-
zikas un mākslas skolā jau paš-
laik ir daudz lielāks, nekā citās 
novada izglītības iestādēs.

Algas likmi 
nepalielina

Lai nodrošinātu SIA «Mūsu 
saimnieks» iesniegtā projekta 
«Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu attīstība Vecumnieku pa-
gasta Vecumniekos» īstenošanu, 
ko līdzfinansē Eiropas Savienī-
bas (ES) Kohēzijas fonds, Dome 
sēdē 29. septembrī nolēma gal-
vot SIA «Mūsu saimnieks» fi-
nansējumu – Ls 1 667 326,13. 
No šīs summas Ls 1 321 408,78 
ir attiecināmās izmaksas;        
Ls 345 917,35 – neattiecinā-
mās izmaksas. 

Dome ir akceptējusi SIA 
«Mūsu saimnieks» sagatavoto 
projekta iesniegumu ES Kohē-
zijas fonda līdzfinansējuma sa-
ņemšanai.

Z. SKARA

Galvo par 
finansējumu
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Atceļ saistošos 
noteikumus

Atcelti Vecumnieku novada 
Domes saistošie noteikumi nr. 4 
«Par Vecumnieku novada paš-
valdības autoceļu lietošanas kār-
tību» (24.03.2010.). Kancelejas 
vadītājs, jurists Arvīds Zvirbu-
lis informēja, ka Reģionālās at-
tīstības un pašvaldību lietu mi-
nistrija (RAPLM), izvērtējot 
šos noteikumus, norādījusi, ka 
pašvaldībai nav pietiekama tie-
siskā pamata ar pieņemto doku-
mentu noteikt autoceļu lietoša-
nas kārtību. Tās noteikšanai 
pašvaldībai būtu nepieciešams 
pilnvarojums autosatiksmes no-
zari regulējošajos normatīvajos 
aktos.

A. Zvirbulis uzsvēra, ka 
saistošos noteikumus par au-
toceļu lietošanas kārtību minis-
trija lūgusi atcelt visām pašval-
dībām.

Pieņemot lēmumu atcelt šo 
dokumentu, no balsojuma at-
turējās deputāts Česlavs Bat-
ņa.

Saskaņo 
programmu

Dome nolēma saskaņot Stel-
pes pamatskolas speciālās pa-
matizglītības programmu izglī-
tojamiem ar mācīšanās traucēju-
miem un speciālās pamatizglītī-
bas programmu izglītojamiem 
ar garīgās attīstības traucēju-
miem.

Izglītības iestādes vadītāja 
Dagmāra Venclova paskaidroja, 
ka vajadzība pēc šādu program-
mu ieviešanas radusies tāpēc, ka 
skolā uzņemti bērni ar mācīša-
nās un garīgās attīstības traucē-
jumiem. Šie audzēkņi tiks in-
tegrēti klasē, kurā mācās citi sko-
lēni, taču viņi apgūs speciālu 
pamatizglītības programmu.

Taps pamatnostādnes
Dome nolēma apstiprināt 

biedrības «Jaunatne smai-
dam» veikto vispārējo rādītāju 
izvērtējumu darbam ar jaunatni 
Vecumnieku novadā. Tika at-
balstīta stratēģijas izstrāde dar-
bam ar jaunatni (tas jāpaveic 
līdz 2011. gada 10. janvārim), 
par vadītāju apstiprināts Renārs 
Manuilovs. Lemjot par šo jau-
tājumu, no balsojuma atturējās 
deputāte Svetlana Vāverniece.

Plāno attīstīt ūdenssaimniecību Skaistkalnē
29. septembrī Domes sēdē lemtie jautājumi �

Kancelejas vadītājs, jurists 
A. Zvirbulis informēja, ka bied-
rība «Jaunatne smaidam» ir vei-
kusi informācijas apkopošanu, 
lai radītu vispārēju priekšstatu 
par situāciju darbā ar jaunatni 
pašvaldībās. Analizējot rādītājus, 
izstrādātas rekomendācijas Do-
mei veiksmīgai jaunatnes darba 
attīstībai Vecumnieku novadā.

Grib piesaistīt 
investīcijas

Apstiprināts projektēšanas 
biroja «Ē. Tilgalis un partneri» 
izstrādātais un 2010. gadā ie-
sniegtais tehniski ekonomiskais 
pamatojums «Ūdenssaimniecī-
bas attīstība Vecumnieku novada 
Skaistkalnes pagasta Skaistkal-
nes ciemā». Apstiprināts šāds 
investīciju projekta finanšu 
plāns: kopējais finansējums – 
Ls 425 194, t. sk., attiecināmās 
izmaksas – Ls 351 400; paš-
valdības budžeta līdzekļi –    
Ls 52 710, Eiropas reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finan-
sējums – Ls 298 690; neat- 
tiecināmās izmaksas (PVN) –   
Ls 73 794.

Dome apstiprināja šādus in-
vestīciju projekta pasākumus: 
ūdens efektīva izmantošana 
(ūdenspiegādes tīklu rekons-
trukcija 250 m), notekūdeņu 
attīrīšanas nodrošināšana, ka-
nalizācijas sistēmas paplaši-
nāšana (jaunu kanalizācijas 
tīklu izbūve 7000 m u. c.).

Pašvaldības finansējums tiks 
nodrošināts, ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē vai SIA «Vides in-
vestīciju fonds». 

Deputāti nolēma organizēt 
investīciju projekta sagatavošanu 
un realizāciju, nodrošināt pro-
jektam nepieciešamās informā-
cijas sniegšanu un cilvēkresur-
sus atbilstīgi prasībām, kas tiek 
izvirzītas ERAF finansējuma sa-
ņēmējam.

Tarifus nosaka 
pašvaldība

Lai nodrošinātu ūdens-
saimniecības infrastruktūras 
rekonstrukciju un novadu re-
formas rezultātā apvienoto pa-
gastu funkciju un saistību iz-
pildi, Dome nolēma – ūdens-
saimniecības sabiedriskos pa-
kalpojumus Skaistkalnes un 
Bārbeles pagasta teritorijā no-

drošinās Vecumnieku novada 
pašvaldība. Šie pakalpojumi ir: 
ūdens ieguve, attīrīšana un no-
vadīšana pa centralizēto ūdens-
piegādes tīklu līdz patērētājam; 
notekūdeņu savākšana no pa-
tērētāja un novadīšana līdz no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 
attīrīšana un novadīšana līdz 
iztekai ūdenstilpē. Pakalpoju-
mu tarifus nosaka novada Dome. 

Nolemts, ka abu pagastu 
pārvaldes ir atbildīgas par pa-
matojošās informācijas saga-
tavošanu tarifu izmaiņu veik-
šanai. Skaistkalnes pagastā ir 
spēkā šādi noteiktie tarifi (ap-
stiprināti 25.02.2002.): par cen-
tralizēto ūdenspiegādi – Ls 0,80 
vienam cilvēkam mēnesī; par 
centralizēto kanalizāciju – Ls 0,20 
vienam cilvēkam mēnesī; Skaist-
kalnes vidusskola, tautas nams 
un veikali maksā fiksētu sum-
mu – Ls 3,50 mēnesī.

Bārbeles pagastā ir spēkā 
šādi noteiktie tarifi (apstiprinā-
ti 21.02.2007. un 21.12.2007.): 
ja ir ierīkots ūdens skaitītājs, 
par ūdenspiegādi jāmaksā 
0,55 Ls/m3, par kanalizāciju – 
0,45 Ls/m3; ja nav ūdens skai-
tītāja, tad par ūdenspiegādi 
vienam cilvēkam mēnesī – Ls 3, 
par kanalizāciju – Ls 2.

Piedāvā auto 
par bilances vērtību

Domes sēdē 25. augustā ti-
ka izskatīts jautājums par divu 
automašīnu pārdošanu par brīvu 
cenu. «Audi 100 Avant» izdevās 
realizēt, taču par automašīnas 
«Ford Fiesta» (izlaiduma gads – 
1995.) iegādi neviens interesi 
nav izrādījis. Sludinājumi par 
braucamrīka pārdošanu bija ie-
vietoti gan interneta vietnēs, gan 
reģionālajā laikrakstā «Bauskas 
Dzīve».

Automobilis «Ford Fiesta», 
ko izmantojusi Skaistkalnes 
pagasta pārvalde policijas va-
jadzībām, nav izgājis tehnisko 
apskati. Ekspluatācijas laikā 
spēkrata virsbūve ir sarūsēju-
si, motors pastiprināti tērē eļ-
ļu. Kā atzinuši eksperti, auto-
mašīnas atjaunošana nav eko-
nomiski izdevīga. «Ford Fies-
ta» atlikusī bilances vērtība   
1. oktobrī – Ls 82,71. 

Deputāts Jānis Strēlis uz-
svēra, ka automašīna jāpārdod 

par maksimāli lielāku cenu un 
ierosināja sludinājuma tekstā 
iekļaut precīzāku informāciju. 
Viņš pauda neizpratni par stei-
gu, jo kopš sludinājuma ievie-
tošanas pagājušas tikai pāris 
nedēļas.

Dome pieņēma lēmumu pār-
dot automašīnu «Ford Fiesta» 
par atlikušo bilances vērtību – 
Ls 82,71. Pret to bija J. Strēlis. 

Launags maksā 
20 santīmu

Noteikts maksas pakalpoju-
mu izcenojums par launagu 
Kurmenes pamatskolā 2010./ 
2011. mācību gadā – Ls 0,20. 
Ieņēmumi jāieskaita Kurmenes 
pamatskolas pamatbudžetā (sa-
daļā – maksas pakalpojums).

Izbeidz zemes 
nomas līgumu

Dome nolēma, sākot no    
šī gada 30. septembra, izbeigt 
ar biedrību «Skaistkalnes lau-
ku sieviešu klubs «Mēmelī- 
te»» noslēgto līgumu par ze-
mes nomu Skaistkalnē, Skolas 
ielā 5.

Biedrība Domei adresētajā 
iesniegumā lūgusi pārtraukt 
2009. gada 17. augustā apstip-
rināto zemes nomas līgumu par 
zemes gabala (0,01 ha) Skolas 
ielā 5 Skaistkalnē iznomāšanu 
projekta «Mobilā tirgus pun-
kta izveide Vecumnieku nova-
dā» realizēšanai. Sakarā ar Mi-
nistru kabineta noteikumu mai-
ņu projekta realizēšanai zemi 
nomāt nav nepieciešams.

Neizmanto 
pirmpirkuma tiesības

Novada Dome nolēma at-
teikties no pirmpirkuma tiesībām 
uz vairākiem īpašumiem. Tie ir: 
«Vārpiņas» (zeme 1,87 ha pla-
tībā), «Ābeles» (4,2 ha) Skaist-
kalnes pagastā, «Rozītes» (2 ha), 
«Bārzdiņi» (2,9 ha), «Mež-
ābeles» (3,3 ha), «Vālodzes» 
(124,6 ha), «Kalniņi» (10,2 ha) 
Valles pagastā, «Jaunžebi» 
(0,19 ha), «Ozoldari» (37,4 ha), 
«Bērzzari» (23,38 ha), «Gārša» 
(3,4 ha), «Jaunā iela 49» (0,71 
ha) Vecumnieku pagastā, «In-
drāni» (8 ha) Bārbeles pagastā 
un «Iecavas» (3,6 ha) Kurme-
nes pagastā.

Z. SKARA
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Šī gada 15. jūnijā Ministru 
kabinets (MK) pieņēmis 
grozījumus 2007. gada 
2. maija noteikumos 
nr. 282 «Nodokļu un citu 
maksājumu reģistrēšanas 
elektronisko ierīču un 
iekārtu lietošanas kārtība».

Pēc pieprasījuma
Papildināti atbrīvojumi ka-

ses aparātu lietošanā šādos ga-
dījumos:

1) No 2010. gada 29. jūnija 
kases aparātu var nelietot, sa-
ņemot samaksu skaidrā naudā, 
par pašu iegūtās vai ražotās pro-
dukcijas pārdošanu mazumtirdz-
niecībā ielu tirdzniecības vie-
tās. Tādējādi gan ar pievieno-
tās vērtības nodokli apliekamas, 
gan ar pievienotās vērtības no-
dokli neapliekamas personas 

Kad kases aparātu var nelietot?
saņemto samaksu skaidrā naudā 
par pašu iegūtās vai ražotās 
produkcijas pārdošanu mazum-
tirdzniecībā ielu tirdzniecības 
vietās var nereģistrēt kases apa-
rātā, darījumu apliecinot ar re-
ģistrēto kvīti pēc darījuma part-
nera pieprasījuma.

2) Kases aparātu var nelietot, 
saņemot samaksu skaidrā nau-
dā, ar pievienotās vērtības no-
dokli neapliekamas personas − 
par iepirktu preču mazumtirdz-
niecību ielu tirdzniecības vie-
tās un šajās vietās sniegtajiem 
pakalpojumiem. Šīs personas 
saņemto samaksu skaidrā nau-
dā apliecina ar reģistrēto kvīti 
Valsts ieņēmumu dienestā (VID) 
pēc darījuma partnera pieprasī-
juma.

Noformē kvīti
Atcelts atbrīvojums kases 

aparātu lietošanā šādā gadījumā:
�  No 2010. gada 1. sep-

tembra ar pievienotās vērtības 
nodokli apliekamām personām, 
saņemot samaksu par iepirktu 
preču pārdošanu ielu tirdznie-
cībā un šajās vietās sniegtajiem 
pakalpojumiem, jānodrošina ka-
ses aparāta lietošana un kases 
čeka izsniegšana. Līdz kases apa-
rāta lietošanas uzsākšanai ar 
pievienotās vērtības nodokli ap-
liekamas personas saņemto sa-
maksu par darījumiem skaidrā 
naudā var apliecināt ar reģistrē-
to kvīti pēc darījuma partnera 
pieprasījuma.

Atgādinu, ka MK 2007. ga-
da 2. maija noteikumu nr. 282 
39. punkts paredz, ka laikpos-
mā, kamēr nedarbojas kases 
aparāts vai kases sistēma, lieto-
tājs veiktos darījumus uzskaita 
ieņēmumu uzskaites reģistrā, 
norādot ieraksta datumu, kārtas 
numuru, darījuma summu (at-
sevišķi sadalījumā pa piemēro-
tajām pievienotās vērtības no-

dokļa likmēm), pievienotās vēr-
tības nodokļa summu (atsevišķi 
sadalījumā pa piemērotajām 
pievienotās vērtības nodokļa 
likmēm) un citu lietotājam ne-
pieciešamo informāciju. Pēc 
pircēja pieprasījuma noformē 
reģistrēto kvīti.

Minētais punkts reglamen-
tē reģistrētās kvīts noformēšanu 
gadījumā, kad nedarbojas ka-
ses aparāts (piemēram, elek-
trības pārrāvuma vai citu teh-
nisku iemeslu dēļ) un ir atļauts 
pēc pircēja pieprasījuma no-
formēt reģistrēto kvīti.

Tādējādi kases aparāta lie-
totājam savas saimnieciskās dar-
bības nodrošināšanai jāparedz 
gadījumi, kad darījuma aplie-
cināšanai nepieciešamas re-
ģistrētās kvītis.

R. RAUBIŠĶE,
VID Zemgales nodokļu 

un muitas administrācijas 
Bauskas nodaļas vadītāja

Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvalde informē 
par notikumiem, kas 
Vecumnieku novadā 
reģistrēti laikā no 
27. septembra līdz 
9. oktobrim.

Nobrauc no ceļa
28. septembrī ap plkst. 2.30 

Kurmenes pagastā, autoceļa 
Vecumnieki–Nereta–Subate  
18,4. kilometrā, 1963. gadā dzi-
mis vīrietis, vadot kravas auto-
mašīnu «Volvo» ar piekabi «Yu-
ki», nenoskaidrotos apstākļos 
nobrauca no ceļa un apgāzās. 
Vadītājs nogādāts Gaiļezera slim-
nīcā Rīgā.

29. septembrī laikā no 
plkst. 9 līdz 15 Valles pagastā 
nozagta 1994. gada modeļa 
automašīna «Opel Astra Cara-
van». Par notikušo sākts kri-
minālprocess.

30. septembrī plkst. 4 Ve-
cumnieku pagasta Beibežos, 
izsitot veikala skatlogu, iekļūts 
telpās. Garnadži piesavināju-
šies cigaretes, alkoholu un mo-
bilā telefona atjaunošanas kar-
tes. Policija sākusi krimināl-
procesu.

Mājas pagalmā atrod granātu
Dara pāri sievai

30. septembrī ap plkst. 17 
Bārbeles pagastā, autoceļa Ķe-
kava–Skaistkalne 48,3. kilomet-
rā, neuzmanīgs bijis 1979. ga-
dā dzimis automobiļa GAZ va-
dītājs. Viņš, nogriežoties pa krei-
si, nepārliecinājās par manevra 
drošību un izraisīja sadursmi 
ar automašīnu «Audi A4», kas 
bija uzsākusi apdzīšanu. Mie-
sas bojājumus guvis GAZ va-
dītājs. Par notikušo sastādīts 
ceļu satiksmes negadījuma re-
ģistrācijas protokols.

1. oktobrī plkst. 1.50 Ve-
cumnieku pagastā 1966. gadā 
dzimis vīrietis, vairākas reizes 
iesitot, nodarīja miesas bojāju-
mus savai sievai. Par notikušo 
sākts kriminālprocess.

Piesavinās vadus
Policija sākusi kriminālpro-

cesu par 14. un 15. septembrī 
pastrādātu noziegumu. Bārbe-
les pagastā sešu stabu starpā no-
zagti alumīnija vadi 800 metru 
garumā, bet Skaistkalnes pa-
gastā pazuduši vadi 1,58 kilo-
metru garumā.

2. oktobra naktī laikā no 
plkst. 2 līdz 3 Vecumnieku pa-
gastā no automobiļa «Honda 
Civic» nozagtas tumbas un mag-
netola. Sākts kriminālprocess.

7. oktobrī  īsi pirms plkst. 
11.30 Valles pagastā kādas mā-
jas pagalmā atrasta nesprāgusi 
granāta. Par uzieto priekšmetu 
informēta Nesprāgušās munī-
cijas neitralizēšanas vienība.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze

JOGAS NODARBĪBAS 
Kurmenes tautas namā 

trešdienās plkst. 16.45. 
Sīkāka informācija pa 

tālruni 26299051.

Grozījumi 
sabiedriskā transporta kustībā

No 1. oktobra veiktas izmaiņas autobusu maršrutos 
«Bauska–Misa–Vecumnieki» un «Bauska–Iecava–Misa–
Vecumnieki», kam mainīts arī nosaukums. Braucot ar sa-
biedrisko transportu šajos maršrutos, ir iespēja nokļūt Pie-
balgās. Mainīts arī autobusu atiešanas laiks.

Autobuss maršrutā «Bauska–Misa–Vecumnieki–Pie-
balgas» kursē šādi: izbraukšana no Bauskas autoostas – 
plkst. 6.05; pienākšanas laiks Misas stacijā – plkst. 6.55, 
Vecumniekos – plkst. 7.15, Piebalgās – plkst. 7.30. Atieša-
nas laiks no Piebalgām – plkst. 7.30; pienākšanas laiks Ve-
cumniekos – plkst. 7.45, Misas stacijā – plkst. 8.09, Iecavā – 
plkst. 8.40, Bauskā – plkst. 9.15.

Vecumnieku novada Dome

Rokdarbu pulciņa 
nodarbības 

Valles pagasta bibliotēkā – 
ceturtdienās plkst. 17. 

Sīkāka informācija pa tālruni 
28708691 (Skaidrīte).

Angļu valodas apmācība bez maksas – 
otrdienās un trešdienās plkst. 18 Stelpes pamatskolā. 

Nodarbības vada Egils Neliuss. Iegūstam, veidojam, 
slīpējam, pulējam, izmēģinām uz «dzīviem» ārzemnie-

kiem! Nodarbības ilgums – aptuveni divas stundas. 
Kafija un tēja – uz vietas. Lieti var noderēt ļoti neliels 

daudzums līdzpaņemtu našķu.
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Es šūpošos tik ilgi, ilgi, ilgi,
Līdz kamēr zars no zara nolūzīs.
Es mīlēšu tik karsti, karsti, karsti,
Cik karsti ogles sadeg ugunī.
Es lidošu, kā putni lido projām,
Līdz kamēr vējš uz augšu mani cels.
Es dzīvošu tik ilgi, ilgi, ilgi,
Cik ilgi mani slavēs kāds vai pels.
                                        /G. Račs/

Daudzkrāsainus un sirsnīgus sveicienus sūtām 
Aivaram Apsem 55 gadu jubilejā un 

Arnoldam Goževičam 60. dzimšanas dienā!
Bārbeles pagasta pārvalde

Līdz oktobra beigām 
Misas bibliotēkā 

apskatāma 
Ellas Alekšūnes 

DŪRAIŅU IZSTĀDE. 
Visskaistāko cimdu

pāri var iegūt arī sev!

16. oktobrī 
Vecumniekos, veikala 
«Namiņš» teritorijā, 

notiks 
LIELAIS RUDENS 
GADATIRGUS.

Aicināti visi pirkt un 
pārdot gribētāji!

Tālrunis informācijai 
26609593; e-pasts: 

<ingus.l@akropole.lv>.

Mirkļi trauc...
Varbūt pat nemanīsi,
Ka jau zaros
Rudens vēji pūš.
Mirkļi liekas
Netverami īsi,
Bet no mirkļiem
Taču izaug mūžs!
                /L. Vāczemnieks/

Vēlam laimi, veselību, dzīvesprieku un omulību 
Janai Avotai skaistajā dzīves jubilejā!

Pensionāru un invalīdu biedrības «Virši» valde

Neskaties izbiedēta – 
kā putns, kam tālumā skriet.
Es aiziešu no tevis klusām – 
tik klusi, kā ēna iet.
 Nebīsties, kad jau kļava
 kalnā zeltoties sāks, – 
 es nākšu pie tevis caur dziesmu,
 kā rudens caur birzi nāk.
                          /A. Krūklis/

Pa zaļo skuju taku tu, brālīt, aizej tik pēkšņi un piepildi 
manu kausu ar asarām sāļām. Likteni skarbo…

Sāļo un rūgto asaru kausu mēs, pensionāru un invalīdu 
biedrības «Virši» dalībnieki, tukšojam kopā ar Tevi, Baibiņ.

Vecumnieku vidusskola 
aicina 

absolventus 
un bijušos darbiniekus 

uz SALIDOJUMU 
23. oktobrī.

Reģistrācija no plkst. 16
(iespēja iepazīties ar skolu).

Koncerts Vecumnieku tautas namā – plkst. 18; 
saviesīgā daļa ar groziņiem – plkst. 20 (skolā). 

Dalības maksa – Ls 3.

Mūžs ir ziedošanās, 
mūžs ir atdošana.
Gadi iet, bet tu
kā ceļinieks,
Kurš nes sirdi pārkalt
gaismas zvanā,
Lai ikvienam 
sadzirdēt to prieks.

/K. Apškrūma/
Sirsnīgs sveiciens novada pedagogu saimei 

Skolotāju dienā! Lai negurst rokas, darbu darot, 
un sirdī nedziest radīšanas prieks!

Vecumnieku novada Domes Izglītības nodaļa 
un metodisko apvienību vadītāji

Tu daudzus gadus tīsi kamoliņu
Un dziedāsi – vai līs, vai putinās,
Tu – čakla bite savā bišu saimē,
Kas medus stropā tā, kā dzintars lās.
                              /G. Viegliņa-Valliete/

Saulainus un prieka 
pilnus sveicienus 

sūtām Vijai Lagzdiņai 
70 gadu jubilejā. 

Lai pietiek gaišuma un spēka,
ejot cauri vēl daudzām vasarām!
               Stelpes pagasta pārvalde

Nepalaid garām 
tos skaistākos mirkļus,
kas dvēselei ziedēt liek.
Nepaej garām,
bet iededz to gaismu,
lai sirdij silts gaišums tiek.

             /V. Kokle-Līviņa/
               Sveicam mūsu gaviļniekus: 

               Janīnu Zjukovu 70 gadu jubilejā, 
        Nadeždu Osīti un Vasīliju Iskrovu 80. šūpļa svētkos!

Valles pagasta pārvalde

Klāt tie gadi, kad gribas pacelties spārnos
Pāri visam – gan labam, gan sliktam.
Klāt tie gadi, kad gribas veldzēties ziedos,
Un noskūpstīt rasu austošam rītam.
                                                   /Ā. Āre/

Vislabākos novēlējumus sūtām 
Jānim Osim un Vilmai Sietiņai 

75 gadu jubilejā! 
Labu veselību un izturību vēlam 

Voldemāram Skalbem 91. dzimšanas dienā!
                       Novada Sociālais dienests

23. oktobrī plkst. 21 
Kurmenes tautas namā notiks 

RUDENS BALLE ZEMNIEKIEM – 
vecajiem, jaunajiem un topošajiem!

Aicināti piedalīties zemnieki no kaimiņu pagastiem, 
Bauskas lauku konsultāciju biroja darbinieki, iniciatīvas 
grupas «Zaļais novads» aktīvisti.

Ar jautrām ainiņām no kolhoza dzīves klātesošos izklai-
dēs Kurmenes dramatiskais kolektīvs. 

Spēlēs grupa «Kopa» no Aizkraukles.
Pieteikties līdz 20. oktobrim pa tālruņiem – 29352393 

(Sveta), 22423531 (Sarmīte).


